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TEXTiL-IHDU
Gewerbe-Ausstellung Zurich 1894

Silberne Medaille
Schweiz. Landesausstellung Gent 1896

Silberne Medaille

Offizielles Organ und Verlag des Vereins/Jehemaliger Seidenwebschüler Zürich
und der Vereinigung ehemaliger Webschüler von Wattwil

Schweizerische Fachschrift für die gesamte Textil-Industrie
Nr. 22 Zürich, Mitte November 1909 XVI. Jahrgang

Erscheint am Anfang und Mitte Chefredaktion Abonoeneitt- 1

jeden Monats. Fritz Kaeser, Zürich I, Metropol. preis :

Fr. 4. 80 für die Schweiz

„ 6. — „ das Ausland
jährlich

incl. Porto.

Inserate.

Prels-Courant der Zürcherischen Seidenindustrie-Gesellschaft
15. November 1909. orap. geschn.

Organzin. -—:

S 4 à _! c

Die Linie von 90 mm. Breite
und 3 mm. Höhe oder deren
Raum wird zu 30 Cts. be-

rechnet.

Für grössere Aufträge be-

deutende Rabatt -Vergünsti-

gung.

Vereinsmitglieder erhalten
bei Stellen-Gesuchen 33 °/o

Ermässigung.

Inserate,' welche bis zum
12. oder 27. jeden Monats
der Expedition eingesandt
werden, gelangen jeweils
in der folgenden Nummer

noch zum Abdruck.
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17/19 57 55 — —
18/20 56 55-54 53-52 —
20/22 55 54-53 57 —
22/241
24/26/

54 53-52 51-50 —
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22/24
24/261
26/30/
30/40

50 -
46 ~
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China

30/34
36/40
40 45
45/50

Tsatlée

Classisch Sublim

Class.

51 48

Italien.
18/20 à 221

22/24/

g/g} 50-49 46

3fach28/3|| ç-^51 494g

36/40,40/44 50-49 46
Tsatlée geschnell.

20/24
22/26
24/28

T r a m e n. zweiiache

Sub.

Kanton Filat.

1. ord. 2. ord.

dreifache

Japan Fil. Class. la.
20/24
22/26
24/28
26/30
30/34
34/38

48
47
46

44-43
43

43
42

Miench. la.

Fil. Class. la
30/34 49-48 —
32/36 48-47 -34/38 47-46
36/40 46
38/42 45-44 43-42
40/44 44-43 42

Kant. Filat.

43

China
36/40
41/45
46 50
51/55
56/60
61/65

Class. Subi.
40 37
38 35
37 33

36-35 32-31

Corr. Schw.Ouvrais Sublime
36/40 36 2fach 20/24 41
40/45 34 22/26 38
45/50 32 24/28/30 36
50/60 31 3fach 30/36 41

36/40 39-38
40/44 37-36

Inhalts-Verzeichnis

von Nr. 22.

Seidenweberei in China
Handelsberichte
Sozialpolitisches
Industrielle Nachrichten
Mode- und Marktberichte :

Seidenwaren
Die neue Farbenkarte
Technische Mitteilungen
Erinnerungen an den Vor-

trag des Hrn. C. Herr-
mann, anlässlich der
Hauptversammlg. ehe-
maliger Webschüler von
Wattwil

Jahresbericht der Vereini-
gung ehemaliger Weh-
Schüler von Wattwil.

Verein ehem. Seidenweb-
schüler Zürich

Stellenvermittlung
Inserate

if if if if if if if if

L
b 1 ~j „Jfïfàeifwwgrew iiôe»* ZüWcA :

Adresse für redaktionelle Beiträge, Inserate und Expedition :

Fritz Kaeser, Zürich, „Metropol", Fraumünsterstrasse Nr. 14. — Telephon Nr. 6397.
Neue Abonnements werden daselbst und auf jedem Postbureau entgegengenommen.

Man bittet, Adressen-Aenderwngen jeweils umgehend unter Angabe des bisherigen Domizils mitzuteilen.
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