

Zeitschrift: Mitteilungen über Textilindustrie : schweizerische Fachschrift für die gesamte Textilindustrie

Herausgeber: Verein Ehemaliger Textilfachschüler Zürich und Angehöriger der Textilindustrie

Band: 16 (1909)

Heft: 22

Titelseiten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 28.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

MITTEILUNGEN ÜBER

TEXTIL-INDUSTRIE

Gewerbe-Ausstellung Zürich 1894
Silberne Medaille

Schweiz. Landesausstellung Genf 1896
Silberne Medaille

Offizielles Organ und Verlag des Vereins ehemaliger Seidenwebschüler Zürich
und der Vereinigung ehemaliger Webschüler von Wattwil

Schweizerische Fachschrift für die gesamte Textil-Industrie

Nr. 22

Zürich, Mitte November 1909

XVI. Jahrgang

Erscheint am Anfang und Mitte
jeden Monats.

Chefredaktion
Fritz Kaeser, Zürich I, Metropol.

Abonnements-
preis: { Fr. 4.80 für die Schweiz } jährlich
, 6.—, das Ausland } incl. Porto.

Inserate.

Die Linie von 90 mm. Breite und 3 mm. Höhe oder deren Raum wird zu 30 Cts. berechnet.

Für grössere Aufträge bedeutende Rabatt-Vergünstigung.

Vereinsmitglieder erhalten bei Stellen-Gesuchen 33 % Ermässigung.

Inserate, welche bis zum 12. oder 27. jeden Monats der Expedition eingesandt werden, gelangen jeweils in der folgenden Nummer noch zum Abdruck.

Preis-Courant der Zürcherischen Seidenindustrie-Gesellschaft 15. November 1909. Organzin.

Ital. u. Franz.	Extra- Class.	Class.	Subl.	Corr.	Japan		Filatur.	Class.	Subl.	Corr.
					15/24	22/24				
17/19	57	55	—	—	22/24	50	—	—	—	—
18/20	56	55-54	53-52	—	24/26	46	—	—	—	—
20/22	55	54-53	57	—	26/30	—	—	—	—	—
22/24	54	53-52	51-50	—	30/40	—	—	—	—	—
24/26	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

China	Tsatlée		Kanton Filat.	
	Classisch	Sublim	1. ord.	2. ord.
30/34	—	—	20/24	—
36/40	—	—	22/26	—
40/45	—	—	24/28	—
45/50	—	—	—	—

Italien.	Class.	Sub.	Japan	Tram en.		zweiache		dreifache	
				Fil.	Class.	Ia.	Fil.	Class.	Ia.
18/20 à 22	51	48	20/24	48	—	30/34	49-48	—	—
22/24	—	—	22/26	47	—	32/36	48-47	—	—
24/26	50-49	46	24/28	46	—	34/38	47-46	—	—
26/30	—	—	26/30	44-43	43	36/40	46	43	—
3fach 28/32	52-51	49-48	30/34	43	42	38/42	45-44	43-42	—
32/34	—	—	34/38	—	—	40/44	44-43	42	—
36/40, 40/44	50-49	46	Tsatlée geschnell.		Miench. Ia.		Kant. Filat.		—
China	Class.	Subl.	Corr.	Schw. Ouvrais		Sublime		—	
36/40	40	37	—	36/40	36	2fach	20/24	41	—
41/45	38	35	—	40/45	34	22/26	38	—	—
46/50	37	33	—	45/50	32	24/28	30	36	—
51/55	36-35	32-31	—	50/60	31	3fach	30/36	41	—
56/60	—	—	—	—	—	36/40	39-38	—	—
61/65	—	—	—	—	—	40/44	37-36	—	—

Inhalts-Verzeichnis von Nr. 22.

Seidenweberei in China
Handelsberichte
Sozialpolitisches
Industrielle Nachrichten
Mode- und Marktberichte;
Seidenwaren
Die neue Farbenkarte
Technische Mitteilungen
Erinnerungen an den Vor-
trag des Hrn. C. Herr-
mann, anlässlich der
Hauptversammlg. ehemaliger
Webschüler von Wattwil
Jahresbericht der Vereini-
gung ehemaliger Web-
schüler von Wattwil
Verein ehem. Seidenweb-
sücher Zürich
Stellenvermittlung
Inserate

„Mitteilungen über Textilindustrie“ Zürich :

Adresse für redaktionelle Beiträge, Inserate und Expedition :

Fritz Kaeser, Zürich, „Metropol“, Fraumünsterstrasse Nr. 14. — Telephon Nr. 6397.

Neue Abonnements werden daselbst und auf jedem Postbureau entgegengenommen.

Man bittet, Adressen-Aenderungen jeweils umgehend unter Angabe des bisherigen Domizils mitzuteilen.